
 

 

Č. j. UKFaF/3326/2023-11 

 

 

ZÁPIS č. 11/2023 
z jednání kolegia děkana a rozšířeného 
kolegia děkana 30. května 2023 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Zimčík, Mgr. Bezouška, prof. Cahlíková, prof. Doležal, doc. Duintjer Tebbens, Mgr. Handlová, 

Ing. Chlebková, doc. Krátký, doc. Malý, Mgr. Novická, Ing. Rudišar, prof. Šatínský, doc. Šklubalová, 

dr. Valášková, dr. Vokřál, prof. Wsól 

Hosté: Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, dr. Koula, Ing. Marek, Ing. Navrátilová, p. Pavlátová, 

Ing. Polanský, p. Opltová 

Omluveni: 

prof. Vávrová, dr. Vokřál, p. Hanusová 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

• Projednávané body budou součástí příštího zápisu z jednání kolegia děkana. 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Věda a výzkum  

• Program Vědecké rady FaF UK pořádané dne 13. 6. 2023. 

• Nominace prof. Nachtigala a prof. Trejtnara do hodnotících panelů AZV ČR.  



 

 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium  

• Informaci ze setkání pracovní skupiny pro reformu doktorského studia, konaného dne 23. 5. 2023 

v Karolinu, jehož se zúčastnil za fakultu prof. Štaud. 

• Informaci o setkání Koordinační rady přírodních věd, konaném hybridně dne 25. 5. 2023. 

• Informaci o doporučení RUK seznamovat studenty s protokoly o průběhu obhajoby závěrečné 

práce před jejich uzavřením. Protokol o průběhu obhajoby závěrečné práce slouží k zachycení 

průběhu obhajoby a k vypořádání připomínek členů zkušební komise i studenta. Pozdější úpravy 

protokolu nejsou vhodné. Je třeba dbát také na dostatečnou kvalitu protokolů, neboť protokoly 

o průběhu obhajob jsou jedním z dokumentů, které si může vyžádat NAÚ v rámci posuzování 

kvality vzdělávání. 

• Informaci o usnesení NAÚ č. 41/2023, týkající se doktorských studijních programů.  

• Informaci o intenzivním školení zaměřeném na excelenci ve vedení doktorských prací, konaném 

ve dnech 5. – 9. 6. 2023 online, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

Věda a výzkum  

• Informaci o schválení návrhu žádosti o akreditaci doktorského studijního programu Lékařská 

a farmaceutická mikrobiologie / Medical and Pharmaceutical Microbiology, s výukou v prezenční 

i kombinované formě studia, se standardní dobou studia 4 roky, uskutečňovanou na LF HK UK 

a FaF UK, Vědeckou radou FaF UK při per rollam hlasování ve dnech 16. – 24. 5. 2023. Hlasování se 

ze 41 členů Vědecké rady zúčastnilo 38, z nichž 37 členů souhlasilo s návrhem a 1 člen se zdržel. 

• Informaci o „Welcome Day for Postdocs“, konaném dne 29. 5. 2023 v Kampusu Hybernská, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. 

• Informaci o možnosti vypsání nových témat pro Středoškolskou odbornou činnost (SOČ), 

rozeslanou koordinátorem dr. Jirkovským elektronickou cestou dne 23. 5. 2023. Prvotní uzávěrka 

témat je 30. 6. 2023. S externími stážisty je vždy zapotřebí podepsat smlouvu o výkonu vědecko-

výzkumné stáže, jejíž vzory jsou k dispozici na fakultním intranetu mezi dokumenty Vědeckého 

oddělení. 

Soutěže  

• Informaci o rozhodnutí kolegia rektorky nominovat PharmDr. Ivone Cristinu Igreja e Sá, Ph.D., 

za UK na Cenu Dimitrise N. Chorafase 2023. 

• Informaci o vyhlášení soutěže Česká hlava 2023 pro české vědce, konstruktéry a nadané studenty 

vysokých škol, zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín pro dodání návrhů na Vědecké oddělení 

je do 7. 6. 2023, uzávěrka soutěže je 30. 6. 2023. 

• Informaci o možnosti nominace na Medaili Josefa Hlávky 2023 pro významné osobnosti z českých 

veřejných vysokých škol jako ocenění jejich celoživotního díla ve prospěch české vědy, umění 

a vzdělanosti. Termín pro dodání návrhů na Vědecké oddělení je do 7. 6. 2023, termín 

pro odevzdání návrhů na RUK je do 30. 6. 2023. 

 

 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Skoleni-zamerene-na-excelenci-ve-vedeni-doktorskyc/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Welcome-Day-for-Postdocs-29-5-2023/
https://www.faf.cuni.cz/SOC/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Soutez-Ceska-hlava-2023-uzaverka-7-6-2023/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Medaile-Josefa-Hlavky-2023-uzaverka-7-6-2023/


 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Závazná účast fakulty na slovenských veletrzích vzdělávání Gaudeamus Bratislava (10.-12. 10. 2023) 

a Pro Educo Košice (6.-7. 12. 2023). Neúčast na veletrhu Gaudeamus Nitra (vysoké náklady). 

• 16. 5. 2023 se na fakultě konala Jarní škola JUK pro středoškoláky se dvěma programy – Téma 1: 

Vůně apatyky, Téma 2: Život s mikroorganismy – dobří sluhové a zlí páni. Registrovaných kontaktů 

bylo 51, zúčastnilo se 42 středoškoláků z celé ČR (např. i ze Zlínského nebo Plzeňského kraje). 

S kontakty budeme dále pracovat během podzimu při uchazečských akcích. Zpětná vazba od 

účastníků je velmi pozitivní. S obdobnými akcemi bychom chtěli pokračovat i do budoucna. 

Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě a průběhu Jarní školy JUK, byly schváleny odměny. 

• V sobotu 20. 5. 2023 proběhla v Praze akce Den s UK. Naši fakultu prezentovala Dr. Kateřina 

Hradiská Breiterová a studentka Simona Hašanová. Účast studentů hradí RUK, akademickým 

pracovníkům vyplácí odměny fakulty. Byla schválena mimořádná odměna za propagaci pro 

dr. Hradiskou Breiterovou. 

• Žádost Mgr. J. Bezoušky (KTV) o poskytnutí cen pro vítěze soutěží v rámci Základního letního kurzu: 

USB disk 3 ks, hrnek s logem 3 ks, taška bavlna 3 ks, frisbee 3 ks, otvírák 3 ks.  

• Žádost ZLR o propagační předměty pro akci Interaktivní naučné dopoledne pro děti na ZLR 

(26. 6. 2023). Jde cca o: 50x obyč. tužka, 10x sada pastelek. 

• Žádost o příspěvek z Fondu internacionalizace - PharmDr. Katarína Tripská, Ph.D. – na podporu 

stáže ve Španělsku.  

• Fakulta nevyužije nabídku spolupráce s filipínskou univerzitou University of the Philippines 

(418. dle QS Word University Rankings). 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• Na fakultě se od začátku května natáčí videa pro online verzi Dne otevřených dveří, garantem je 

doc. Miloslav Hronek. 

• 26. 5. 2023 proběhla další z cyklu přednášek na Zahradě léčivých rostlin: Proč nám hoří lesy – aneb 

poučení z Českého Švýcarska. 

• 31. 5. 2023 na Farmaceutické fakultě UK proběhne celodenní exkurze studentů chemického 

semináře z Gymnázia Dvůr Králové nad Labem. 

• 31. 5. - 2. 6. 2023 se na Farmaceutické fakultě UK uskuteční XLIV. pracovní dny Radiofarmaceutické 

sekce ČSNM. 

• 8. 6. 2023 proběhne přednáška prof. Opletala Léčivé rostliny: Čtvero ročních období – léto 

• Fakulta se bude účastnit Veletrhu vědy, 8. - 10. 6. 2023, PVA EXPO Praha. Prezentovat budeme 

téma „Od látek přírodního původu k syntetickým léčivům“. 

• 10. a 11. 6. 2023 bude Víkend otevřených zahrad na ZLR. 

• Byla spuštěna registrace na 2 termíny kurzu Léčivé rostliny: Základní kurz, garant prof. Cahlíková. 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2023/Uspesna-Jarni-skola-Juniorske-Univerzity-Karlovy/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2023/Dospeli-i-deti-prozili-Den-s-Univerzitou-Karlovou/?lang=cs-cz
http://rf-dny.cz/
http://rf-dny.cz/
https://www.faf.cuni.cz/LR-Leto/?lang=cs-cz
https://www.veletrhvedy.cz/cs/expozice/
https://www.faf.cuni.cz/Zahrada-lecivych-rostlin/Vikend-otevrenych-zahrad/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/LR-Zakladni-kurz/


 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Výsledky Fondu mobility: Byly schváleny 2 podané žádosti na podporu zahraničních stáží (1 AP, 

1 PGS). 

• ÚJOP na základě dohody s FAF nově inzeruje přípravné kurzy i pro Farmacii – Medicine and 

Pharmacy in English https://ujop.cuni.cz/UJOPEN-69.html?filtrvalue_oborstudia=10  

• Cyklus webinářů k programu CEEPUS: DZS pořádá 3 webináře na téma výjezdů v rámci programu 

Ceepus, zapojení VŠ do programu a představení portálu. Termíny webinářů jsou 29. 5., 30. 5. 

a 31. 5. 2023. Předem nutná registrace. Zveřejněno na intranetu 23. 5. 2023. 

• 4EU+ Workshop on Mobility: 13. 6. 2023 od 10 hodin se koná webinář na téma možností mobilit 

v rámci aliance 4EU+. Registrace na webinář je nutná do 6. 6. 2023. Zveřejněno na intranetu 

24. 5. 2023. 

• Mexiko 23/24 - Nabídka stipendií pro studijní a výzkumné pobyty v Mexiku pro studenty BSP, MSP 

a DSP v délce od 5 do 10 měsíců. Přihlášky přijímá Akademická informační agentura (AIA) do 

23. června 2023. Zveřejněno na intranetu 24. 5. 2023. 

Fakulta v médiích 

• 19. 5. 2023 - Český rozhlas Hradec Králové, doc. Miloslav Hronek na téma nedostatek železa v těle 

v pořadu Radioporadna. 

• 19. 5. 2023 - Studio ČT24: doc. Josef Malý, Katedra sociální a klinické farmacie, v živém vstupu na 

téma Nedostatek léků v Česku (začátek ve 13:16). 

• 22. 5. 2023 - Český rozhlas Region (pro střední Čechy a Prahu) si vyžádal rozhovor v dopolední 

radioporadně v živém vysílání s doc. PharmDr. Miloslavem Hronkem, Ph.D., na téma „Ořechy 

a jejich význam ve výživě člověka.“ 

• 31. 5. 2023 proběhne rozhovor s Ing. Anežkou Chlebkovou o ZLR a také focení ZLR do časopisu 

Zahrádkář, který vydává Český zahrádkářský svaz. Propagace je domluvená s šéfredaktorem tohoto 

časopisu, kterým je Ing. Jan Stanzel, CSc. 

 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Aktuální výzvy k podání grantů, projektů 

o Dne 16. 5. 2023 vyhlásilo MZ ČR jednostupňovou veřejnou soutěž o účelovou podporu MZ 

na řešení projektů zdravotnického výzkumu a vývoje naplňujících vyhlášený „Program na 

podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2024–2030“. Informace předána 

i s fakultními termíny e-mailem a zveřejněna na fakultním intranetu (nahlášení zájemců do 

26. 5. 2023, dodání podkladů pro PaM do 2. 6. 2023, formulářových částí ke kontrole do 

16. 6. 2023 a finální návrh projektu pro podání do 22. 6. 2023). Deadline pro podání návrhů 

projektů na AZV je do 29. 6. 2023 do 12:00 hod. 

o V rámci programu Inter-Excellence II, podprogramu Inter-Action byla vyhlášena veřejná 

soutěž LUAUS24 pro podávání projektů mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji se 

https://ujop.cuni.cz/UJOPEN-69.html?filtrvalue_oborstudia=10
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Bez-kysliku-neni-zivot-a-bez-zeleza-take-ne/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Bez-kysliku-neni-zivot-a-bez-zeleza-take-ne/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10101491767-studio-ct24/223411058260519/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10101491767-studio-ct24/223411058260519/


 

 

zaměřením na česko-americkou spolupráci. Výzva cílí na společné česko-americké projekty 

základního výzkumu, průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje. 

• TAČR  

o FaF UK se podílí na návrhu 2 projektů v 10. veřejné soutěži TA ČR TREND „Technologičtí 

lídři“: „Výzkum a vývoj modifikace a stimulace lidského střevního a kožního mikrobiomu“ 

(z FaF UK prof. Cahlíková), podaný s firmou AMAZINCI s.r.o. a KÄÄPÄ BioTech; „Nové 

modifikace oligonukleotidů pro stabilizaci DNA duplexů“ (z FaF UK doc. Miletín), podaný 

s firmou GENERI BiOTECH s.r.o. 

o Informace TAČR o přechodu ze současného systému ISTA na nový systém SISTA, který by 

měl být uživatelsky přívětivější, přehlednější a propojený s dalšími systémy státní správy. 

Přechod by měl být pozvolný, uživatelé budou nadále spravovat své projekty v ISTA, pouze 

u přihlašování přes eduID jim bylo nastaveno přihlašovací jméno na e-mail. Uživatelé 

budou i nadále informováni e-mailem přímo ze systému TAČR. Informace byla rozeslána 

i fakultní elektronickou poštou.  

• MŠMT 

o FaF UK podala návrh projektu do výzvy MŠMT o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na 

podporu bilaterálních projektů výzkumu, vývoje a inovací Česko – Rakousko v aktivitě 

Mobility, s dobou řešení 2024–2025. Projekt s názvem „Univerzální příprava vzorků 

potravinářských komodit pomocí moderních průtokových koncepcí“, hl. řešitel z FaF UK 

dr. Burkhard Horstkotte, byl podán společně s University of Natural Resources and Life 

Sciences (BOKU), Vienna na rakouské straně. Výše rozpočtu je 199 tis. Kč 

(100% financování). 

• Nadace Židovské obce  

o Žádost o příspěvek Nadace Židovské obce na projekt s názvem „Židé ve farmacii českých 

zemí 1867-1945 - od vyrovnání k tragédii“ byla schválena. Doba řešení 1. 4. 2023 – 

31. 3. 2024, celkové náklady jsou ve výši 20 000 Kč, řešitelem z FaF UK dr. Arndt.  

Evropské projekty, strukturální fondy 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Aktuálně probíhá vypořádání výzvy MŠMT týkající se 9. zprávy o realizaci a 10. žádosti 

o platbu za období 1. 8. 2022 – 31. 1. 2023. 

o Ve dnech 16. – 17. 5. 2023 na FaF UK proběhl audit MFČR. Aktuálně probíhá doplňování 

dotazů emailovou formou. 

o Aktuálně probíhá revize nedočerpaných položek a na MŠMT bude podána poslední 

podstatná změna týkající se přesunů položek v rámci dotačního rozpočtu. Následně 

proběhne schůzka za účelem odsouhlasení posledních přesunů. 

o V přípravě jednotlivé objednávky na servisní činnost přístrojů pořízených z projektu EFSA-

CDN. Rovněž probíhá postupné čerpání materiálu ze skladu (DNS). 

o Bylo vyhlášeno VŘ na propagační předměty. 

• InoMed 

o Aktuálně probíhá vypořádání 1. výzvy MŠMT týkající se 8. zprávy o realizaci a 9. žádosti 

o platbu za období 1. 8. 2022 – 31. 1. 2023. 

o Dne 5. 5. 2023 byla podána podstatná změna projektu týkající se přesunutí doložení 

indikátorů Mezinárodní patentové přihlášky (PCT) a Publikace ze zahraničních stáží 

z původního termínu 30. 6. 2023 do 30. 6. 2024.  

o V termínu 8. – 9. 6. 2023 se uskuteční závěrečná výjezdní konference projektu v pensionu 

Trautenberk ve Studenci (okr. Semily). 



 

 

• ESF II 

o Na webu FaF UK zveřejněny výstupy projektu za KA2: Zkvalitnění vzdělávací činnosti 

a moderní výukové trendy, viz odkaz https://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Evropske-

projekty/ESF-pro-VS-II/KA2/. 

• ERDF II 

o Dne 11. 5. 2023 byla schválena podstatná změna projektu podaná dne 15. 12. 2022 týkající 

se přesunu nevyčerpaných neinvestičních prostředků ve výši 354 tis. Kč do investiční 

rozpočtové položky Přístroj na výrobu destilované a ultračisté vody. 

• DS Fafík 

o Dne 24. 5. 2023 jsme obdrželi informaci z MPSV o zpoždění druhé platby státního příspěvku 

na provoz DS, který měl být vyplacen do 25. 5. 2023. Tato skutečnost vznikla z důvodu 

nastavování nových interních procesů v rámci MPSV. Vydání rozhodnutí a výplata 

příspěvku by měla proběhnout až v měsíci červnu.  

o Dne 22. 5. 2023 bylo z důvodu nepřijetí žádné přihlášky prodlouženo výběrové řízení na 

pozici Chůva v dětské skupině – brigáda na DPP. Termín pro přijetí nabídek je do 

21. 6. 2023. 

o Z důvodu růstu cen potravin a ředitelem školní jídelny avizovaného zvýšení cen obědů bude 

navýšena od 1. 9. 2023 cena za stravovací služby v DS ze současných 1 500 Kč/měsíc při 

celotýdenní docházce na 1 600 Kč/měsíc. 

Příprava nových projektů 

• OncoPharm – Strategie ITI (OP JAK) 

o Aktuálně začíná příprava projektu OP JAK – Výzva mezisektorová spolupráce. 

o FaF UK v roli hlavního žadatele, koordinátora. Partnery dále LF HK a FN HK + firma 

z aplikačního sektoru, dle podmínek MŠMT. 

o Předběžný rozpočet projektu 74 530 800 Kč (z toho FaF UK 32 680 mil. Kč). 

o Dne 8. 6. 2023 proběhne na konferenci Inomed jednání s partnery. 

 

• BIPOLE – Strategie ITI (OPJAK) 

o Žadatelem projektu FN HK, FaF UK partnerem s finančním příspěvkem. 

o Předběžný rozpočet projektu 100 mil. Kč (z toho FaF UK 10 mil. Kč). 

o FaF UK bude mít na starosti 2 pracovní balíčky, výzkumné skupiny prof. Štauda 

a doc. Malého (finanční poměr mezi výzkumnými programy FaF UK cca 4:6 z celkové 

alokace). 

o Dne 8. 6. 2023 proběhne na konferenci Inomed jednání s partnery. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Evropske-projekty/ESF-pro-VS-II/KA2/
https://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Evropske-projekty/ESF-pro-VS-II/KA2/


 

 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Návrh komise a termínu výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry 

analytické chemie. Termín: 13. 6. 2023 v 8:30 hod. v malé zasedací místnosti děkanátu fakulty. 

Komise: 

Katedra předseda    AS FaF  

analytické 
chemie 

prof. PharmDr. 
Tomáš Šimůnek, 
Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Radim Kučera, 
Ph.D. 

prof. PharmDr. 
František Štaud, 
Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Hana Sklenářová, 
Ph.D. 

prof. RNDr. 
Dalibor 
Šatínský, Ph.D. 

 

• Návrh komise a termínu výběrového řízení na pozici vedoucího/vedoucí Oddělení odborné 

jazykové přípravy. Termín: 19. 6. 2023 v 8:30 hod. ve velké zasedací místnosti děkanátu fakulty. 

Komise: 

Oddělení předseda    AS FaF  

odborné 
jazykové 
přípravy 

prof. PharmDr. 
Tomáš Šimůnek, 
Ph.D. 

prof. 
PharmDr. Petr 
Nachtigal, 
Ph.D. 

prof. PharmDr. 
František Štaud, 
Ph.D. 

Mgr. Ilona 
Havlíčková 

doc. PharmDr. 
Mgr. Martin 
Krátký, Ph.D. 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: dr. Koula, Ing. Polanský, Ing. Rudišar.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Oddělení IPTO 

• Školení řidičů. Školení řidičů proběhne jako v minulých letech online u firmy Preventado. Online 

školení je ukončeno testem. Přihlášení zaměstnanců na školení řidičů je v kompetenci vedoucích 

kateder a oddělení. Termín přihlášení zaměstnanců na online školení je do 10. 6. 2023 na oddělení 

IPTO, které spravuje webovou aplikaci školení řidičů. 

• Dodatečná akce do plánu staveb – Oprava VZD u posluchárny C. Od března dochází k neustálým 

výpadkům vzduchotechniky (cca 45 x) na posluchárně C. Kolegium děkana schvaluje návrh na 

výměnu frekvenčního měniče. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oddělení IPTO 

• Požárně preventivní prohlídka. Pravidelná požární preventivní prohlídka PO na budovách 

Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové proběhla dne 18. 5. 2023. Na prohlídce nebyly nalezeny 

žádné závady a nedodělky. V zápise je doporučení, aby se zajistilo vyvěšení a doplnění nového 

provozního řádu chemických laboratoří do všech laboratoří a po vydání Provozního řádu 

chemických laboratoří v anglickém jazyce, zajistit následné vyplnění a vyvěšení do laboratoří, kde 

se předpokládá pohyb cizojazyčných zaměstnanců a studentů. 



 

 

Oddělení informačních systémů 

• Rozpočty kateder – první verze. Do excelového souboru pro výpočet rozpočtů kateder byla vložena 

všechna vstupní data nezbytná pro provedení výpočtu, k dispozici je tak první verze rozpočtu. 

Katedrám byly nastaveny manuální korekce výuky podle údajů z loňského roku, tím by se měl 

urychlit proces validace ze strany kateder.  

• Aplikace VERSO EOC – sklady. Aplikace běží od počátku května, v zásadě bez problémů. Řeší se 

běžné provozní záležitosti spojené s novou agendou (lepší evidence a zařazování zboží do oblastí 

apod.) Z provozu také nové požadavky na DERS (zobrazování celkového počtu kusů na skladě (nyní 

jen počet menší než 4), srozumitelnější emailové notifikace schvalovatelům finančních zdrojů v e-

podpisové knize, možnost výběru příkazce a správce při zadávání, aj). 

Centrum informačních technologií 

• Je zprovozněno automatické přihlašování do některých IS. Bylo zprovozněno automatické 

přihlašování uživatelů (SSO / Single Sign On) do některých IS UK (Verso, Spisová služba, SIS, IS věda) 

a další systémy budou přibývat, jakmile na straně UK proběhne standardizace přihlašovacích 

subsystémů. Není tedy třeba do těchto systému z fakultních počítačů a notebooků zadávat 

heslo.  Využívá se přihlášení uživatele do počítače/notebooku, kde se uživatel ověřuje proti fakultní 

Active Directory a jde o obdobný mechanismus, který již delší dobu využívají fakultní systémy 

včetně webu intranet. Plně funkční je to i pro uživatele využívající služby Direct Access nebo 

Remote Desktop Web Access. 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Reorganizace děkanátu 

Vzhledem k nutnosti plynulého zajištění uvolněného místa lokálního koordinátora spisové služby bylo 

po vzájemné dohodě domluveno s p. Marcelou Jeřábkovou, že bude od 1. 6. 2023 na tuto pozici 

převedena, tj. z oddělní VMV na Spr.O.  

Informace z porady tajemníků ze dne 18. 5. 2023 

• Ekonomický, personální a mzdový odbor – vedoucí Ing. Iveta Šiková (zahrnuje Finanční účtárnu, 

Oddělení rozpočtů a projektového hospodaření a Personální a mzdové oddělení). 

• Návrh nových Pravidel pro poskytnutí mimořádné pomoci na investiční rozvoj fakult a dalších 

součástí UK. 

• Principy rozpisu příspěvku a dotací pro r. 2024. 

• Stav přípravy jednotné ekonomické metodiky (pracovní cesty – návrh OR, sjednocení číselníků 

DPH), absence metodiků v jednotlivých oblastech (majetek, procesy). 

• Stav metodiky na nákup chemikálií – dne 5. 6. 2023 další schůzka. 

• Vnitřní audit UK – uvažuje se o posílením, částečně by zajišťovalo případné potřeby fakult 

a součástí. 

 

 



 

 

 

Právní  

• Setkání VŠ právníků v Ostravě  

• Ve dnech 17. a 18. 5. 2023 proběhlo setkání právníků VŠ škol. Za FaF UK se zúčastnili Mgr. Matějka 

a Dr. Maleček Župčanová. Probíraná témata:  

o Smluvní pokuta podle Nejvyššího soudu 

o Novela ZVŠ – aktuální stav 

o Umělá inteligence na vysokých školách 

o Vysokoškolské DEPO 

o Ombudsosoby na vysokých školách  

o Softwarové licence  

o Disciplinární řízení 

o Sport při studiu / Studium při sportu 

o Volební systémy akademických senátů 

o CŽV jako skrytá korupce 

Veřejné zakázky 

• VZMR III. kategorie – IT servisní služby 

• V rámci veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie s názvem: FAF UK – IT servisní služby, na 

období 36 měsíců (od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2026), dne 22. 5. 2023 skončila lhůta pro podání nabídek. 

Obdrželi jsme nabídku od společnosti AUTOCONT a.s., která splnila všechny zadávací podmínky 

a stala se tak vybraným dodavatelem. Nabídková cena za 1 kalendářní měsíc, tj. za 30 hodin 

poskytovaných služeb: 54 000 Kč bez DPH. 

• Podlimitní zadávací řízení – Generátor dusíku k TLC MS 

Podlimitní zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění (ZZVZ) na výběr dodavatele 

laboratorního přístroje s názvem: FAF UK – Generátor dusíku k TLC MS, bylo zahájeno dne 

12. 5. 2023. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 358 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání 

nabídek končí dne 31. 5. 2023. 

• Podlimitní zadávací řízení – Stolní chlazená centrifuga 

Podlimitní zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění (ZZVZ) na výběr dodavatele 

laboratorního přístroje s názvem: FAF UK – Stolní chlazená centrifuga, bylo zahájeno dne 

23. 5. 2023. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 289 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání 

nabídek končí dne 9. 6. 2023. 

• Podlimitní zadávací řízení – Koncentrátor dusíku 

Podlimitní zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění (ZZVZ) na výběr dodavatele 

laboratorního přístroje s názvem: FAF UK – Koncentrátor dusíku, bylo zahájeno dne 24. 5. 2023. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 893 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí dne 

9. 6. 2023. 

Ekonomické informace 

• VZH za r. 2022 a Rozvaha příjmů a výdajů na r. 2023 byla 24. 5. 2023 schválena AS FaF UK. 

• Fakulta obdržela finanční prostředky na DKRVO – DPV, COOPERATIO, PRIMUS. Zároveň fakulta 

požádala o směnu běžných prostředků za kapitálové z DKRVO – DPV, COOPERATIA a PRIMUSU. 

Pokud budou všechny schválené nákupy přístrojů realizovány, fakulta předpokládá částečné 

dofinancování z FRIM. 



 

 

• Fakulta obdržela příspěvek na růst energií z ukazatele „F“. Tyto prostředky se musí použít pouze 

k uvedenému účelu. 

• Proběhlo setkání ekonomů, kde byl představen návrh pravidel centrální metodiky evidence 

cestovních příkazů a jejich vyúčtování. K této problematice je připraveno opatření rektora 

k pracovním cestám, které bude rozesláno fakultám k připomínkování. Fakulty by měly OR 

připomínkovat v období 31. 5. – 31. 7. 2023. Nyní nadále probíhají práce na sjednocení číselníku 

k DPH. 

• Fakulty byly vyzvány k předložení kalkulace poplatků kurzů CŽV, je snaha UK sjednotit metodiku 

cenotvorby na UK s fakultami a součástmi UK. 

 

 

Hradec Králové 31. 5. 2023 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 


